
5124 Lunes 23 junio 2003 BOE núm. 149

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 2003.

b) Contratista: Castilla Ingeniería, Sociedad

Limitada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 119.280,09 A.

Valladolid, 16 de junio de 2003.—El Director
General, Francisco González López.—31.630.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S.A.

Anuncio de adjudicación

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestión y Desarrollo del Medio

Ambiente de Madrid, S.A.

b) Número de expediente: T0219T.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de limpieza de residuos de las márgenes y

riberas de los ríos y arroyos de la Comunidad de

Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.198.099,43 euros (un millón

ciento noventa y ocho mil noventa y nueve euros
con cuarenta y tres céntimos).

5. Adjudicación.

a) Contratista Agrupación n.o 1: UTE

ELSAN—PACSA/ASCAN.

Contratista Agrupación n.o 2, 3, 4: UTE API

Conservación/TECMED/Ingeniería Forestal.

b) Importe de adjudicación Agrupación n.o 1:

311.544,95 euros.

Importe de adjudicación Agrupación n.o 2:

367.051,34 euros.

Importe de adjudicación Agrupación n.o 3:

237.482,76 euros.

Importe de adjudicación Agrupación n.o 4:

266.922,17 euros.

Madrid, 9 de junio de 2003.—Fernando Autrán
Pérez. Director Gerente.—31.368.

SEIASA DEL NORDESTE, S. A.
Sociedad Estatal de Infraestructuras

Agrarias

Proyecto de modernización de las infraestructuras
generales del riego en la Comunidad de Regantes

de Almudévar (Huesca)

1. Entidad adjudicadora: Seiasa del Nordes-
te, S. A.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del pro-

yecto «Modernización de las infraestructuras gene-

rales del riego en la Comunidad de Regantes de

Almudévar (Huesca)».

b) Plazo de ejecución: 7 meses.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

2.659.053,98 euros.
5. Garantía provisional: 2 % del presupuesto

base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Seiasa del Nordeste, S.A.

b) Domicilio: Juan Bravo, 3B.

c) Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Teléfono: 91 781 36 87.
e) Fax: 91 781 36 88.

7. Requisitos específicos del contratista: Los

establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares

del Concurso.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 29 de julio

de 2003 a las 14:00 horas.

b) Lugar de presentación: Domicilio de Seiasa

del Nordeste, S.A.
c) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Particulares del Concurso.

9. Apertura de la oferta económica: En el domi-

cilio de la entidad, el 26 de agosto de 2003 a las

10:00 horas.

10. Gastos de anuncios: Serán satisfechos por

el adjudicatario.

Madrid, 13 de junio de 2003.—Carlos Díaz Eimil.

Presidente.—31.048.


